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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden og referat

00.01.00-G00-2517-16

Beslutning
Referat og dagsorden er godkendt

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:
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Punkt 2: Fagchefen orienterer

00.01.00-G00-2517-16

Sagsfremstilling
Fagchefen orienterer.
 
Seniorrådet vil blandt andet blive orienteret om:

Plejeboligsituationen i Ry – herunder ventelisten
Status i forhold til ansættelse af ny Ældre- og handicapchef
Status vedrørende ledelsesstruktur på ældreområdet
Status vedrørende Palmehaven
Status vedrørende plejeboligplanen

Beslutning
Fagchefen orienterer:
 
Ry
 
Der har været en del skriveri i medierne omkring plejesituationen i Ry.
 
Der er løbende leveret data til Socialudvalget omkring ventelister til de kommunale plejecentre. Der er dog kommer folk
på ventelisten i Ry siden september, som ikke er blevet meldt korrekt videre til Socialudvalget. Der er således nu reelt er
en venteliste på ca. 4 borgere i Ry (helt bestemt til Ryvang). Der er dog flow bag cpr-numre på ventelisten, hvorfor man
skal have en mere dynamisk oversigt til Socailudvalget.
 
Der er dog ikke nogle problemer med plejeboliggarantien på det overordnede kommunale niveau.
 
Nu er det op til politikerne, om de vil have plejeboliggaranti på et mere lokalt niveau. Man skal dog være opmærksom på,
at dette vil betyde en merudgift til tomgangsleje, hvis man ønsker ledige boliger i alle lokalområder.
 
Det er vigtigt at have fokus på, at akut behov vil give adgang til pladser før folk på ventelisten. Man er således ikke
garanteret den første ledige plads på et plejecenter, blot fordi man står på ventelisten. Borgerne på ventelisten får dog den
nødvendige pleje i hjemmet, indtil der er pladser.
 
I forhold til den politisk behandling, så er Socialudvalget er blevet enige om at suspendere visitationsstoppet på Søkilde.
Sagen er nu til videre politisk behandling.
 
Seniorrådet nævner at det er vigtigt at huske, at en fornyet visitering til Søkilde vil betyde en øget udgift til tomgangsleje,
da man ikke kan få de tomme boliger udlejet som flygtningsboliger
 
 
Ny fagchef:
 
I forbindelse med ansættelse af en ny fagchef har man været igennem to ansættelsesrunder. Der er indledt forhandlinger
med en egnet kandidat. Der har været 22 ansøgere til stillingen.
 
 
Ledelsesstruktur på ældreområdet:
 
Der er tale om en sag som har fået opmærksomhed i medierne nu her.
 
Det anbefalede forslag til en ny ledelsesstrukturen er udvalgt på baggrund af det besparelsespotentiale, som er blevet
udpeget rent politisk i budgetforliget. For at kunne imødekomme dette ønske om en besparelse, så er man nået frem til
den nuværende indstilling. I den anbefalede model er der reduceret i antalttet af kontraktholdere og plejedistrikter.
Køkkenområdet vil dog forblive uændret mens at Aktivitet & Træning bliver spredt ud til alle distrikter.
Teamlederniveauet vil forblive stort set uberørt, hvilket er gjort ud fra en tanke om forsat nærledelses. Man har desuden
indstillet at de nuværende to administrative teams på ældreområdet bliver samlet til ét team.
 



Det fremsatte forslag til ledelsesstrukturen har været i Socialudvalget, som har videresendt det til økonomiudvalget uden
indstilling.
 
Hvis det skulle vise sig, at der ikke forsat er et politisk ønske om besparelser på området, så vil fagchefen anbefale at
sagen lægges endelig død i stedet for at overføre til budget 2017.
 
 
 
Palmehaven
 
Status for afdelingen er stadig ukendt.
 
Der er debat om hvad en alternativ bemanding på plejecentret kunne være.
 
Seniorrådet spørger om fremtiden for Palmehaven vil have en økonomisk effekt for Præstehaven. Fagchefen vurderer ikke
umiddelbart at det vil have en effekt, da tomgangslejen bliver betalt af fagsekretariatets økonomi. Plejecentret vil dig ikke
få penge til at pleje de borgere der bor der i dag.
 
 
 
Plejeboligplanen:
 
Sagen har været behandlet i Socialudvalget. Der var her fokus på følgende:
 

Placering: Der har umiddelbart været flere forskellige placeringer i spil. Der har dog være politisk ønske om at
benytte den lokalitet hvor det gamle rådhus i dag. Der træffes dog en endelig beslutning senere på et fuldt oplyst
grundlag.
Der er enighed om at det skal være kommunen selv som skal fungere som bygherre.
Der afholdes borgermøde i Ry den 11. april om plejeboligplanen samt et temamøde i Byrådet.

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:
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Punkt 3: Første udkast til en Ældre- og Værdighedsstrategi

00.01.00-G00-2517-16

Sagsfremstilling
Med finanslovsaftalen for 2016 blev der afsat 1 mia. kr. årligt i perioden 2016-2019 til at understøtte udbredelsen og
implementeringen af en værdighedspolitik i kommunerne. Skanderborg Kommunes andel for 2016 udgør 8.748.000 kr.
Fra 2020 indgår midlerne som en del af bloktilskuddet. De afsatte midler fordeles mellem kommunerne på baggrund af en
objektiv fordelingsnøgle for udgiftsbehovet på ældreområdet, og forudsætter udarbejdelsen af en værdighedsspolitik i de
enkelte kommuner.
 
Det er op til den enkelte kommune at beslutte, hvordan midlerne skal anvendes, men det er et krav, at midlerne anvendes
til nye initiativer eller til udvidelse af eksisterende. Skanderborg Kommune skal hvert år i november redegøre for,
hvordan midlerne forventes anvendt i det kommende år, ligesom der årligt skal aflægges regnskab for den faktiske
anvendelse. Der skal således årligt udarbejdes en handleplan indeholdende en beskrivelse af hvilke konkrete indsatser,
som kommunen agter at iværksætte for bevillingen, ligesom der årligt skal aflægges regnskab herfor.
 
Arbejdet med udarbejdelsen og implementeringen af en Værdighedspolitik kan således opdeles i 2 dele:

Udarbejdelse af en værdighedspolitik
Udarbejdelse af en handleplan indeholdende konkrete initiativer.

 
Udarbejdelse af en Værdighedspolitik
I lovforslaget er det beskrevet, at Værdighedspolitikken skal indeholde følgende elementer:

Livskvalitet
Selvbestemmelse
Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen
Mad og Ernæring
En værdig død.

 
Byrådet i Skanderborg Kommune har i januar 2016 vedtaget en Ældrestrategi, som et led i udmøntningen af
Socialpolitikken. Ældrestrategien forholder sig allerede direkte eller indirekte til elementerne:

Livskvalitet
Selvbestemmelse og
Kvalitet, tværfaglihed og sammenhæng i plejen.

 
For at undgå, at Skanderborg Kommune både opererer med en Ældrestrategi og en Værdighedspolitik, har
administrationen udarbejdet et revideret udkast af Ældrestrategien, hvori alle elementerne til en Værdighedspolitik er
indarbejdet. Administrationen foreslår i forlængelse heraf, at Ældrestrategien herefter benævnes Ældre- og
Værdighedsstrategi med henblik på at kunne leve op til kravet om, at kommunerne senest den 1. juli 2016 skal have
udarbejdet og offentliggjort en Værdighedspolitik, men at Ældre- og Værdighedsstrategien bibeholdes som en strategi
under Socialpolitikken. Det skal hertil bemærkes, at der ikke foreligger noget formkrav til selve udformningen af
kommunernes værdighedspolitik, og at den heller ikke skal godkendes. Processuelt ligger der et krav om inddragelse af
Seniorrådet i arbejdet med Værdighedspolitikken, og Seniorrådet har ved brev af 22. januar 2016 sendt input til arbejdet
med Værdighedspolitikken, som ligeledes er forsøgt indarbejdet i det vedlagte udkast.
 
Med henvisning til tids- og procesplan for udarbejdelsen af en Værdighedspolitik, som vedtaget af Socialudvalget på
februarmødet, så er udkast til en Ældre- og Værdighedsstrategi sat på dagsordenen med henblik på en første drøftelse af
det udarbejdede udkast. Udkastet skal efter den første drøftelse sendes til Seniorrådet til yderligere kvalificering den 15.
marts 2016, hvorefter udkastet behandles påny med Seniorrådets bemærkninger på Socialudvalgets møde i april 2016.
 
Udarbejdelse af en handleplan
I forlængelse af arbejdet med en revideret Ældre- og Værdighedsstrategi, skal der udarbejdes en handleplan med konkrete
indsatser. Som et led i udarbejdelsen heraf foreslår administrationen, at der i forlængelse af Socialudvalgsmødet i april
2016 afholdes et dialogmøde mellem Socialudvalget, Seniorrådet og kontraktholderne på ældreområdet, hvor konkrete



indsatsområder kan drøftes, evt. på baggrund af erfaringerne fra ældremilliarden. En mere detaljeret procesplan vil
foreligge til brug for Socialudvalgetsmøde i marts 2016.

Det indstilles:
Konstitueret ældre- og handicapchef indstiller,
 

at udkast til revideret Ældre- og Værdighedsstrategi drøftes og kommenteres

Beslutning
Fagchefen orienterer:
 
Man har valgt at kombinere Værdighedspolitikken med den nuværnde Socialpolitik, for at kunne sammentænke
indsatserne.
 
Selve Værdighedspolitkken er kun én del af arbejdet. Selve fordelingen at de økonomiske midler er en anden sag.
 
Sammenskrivningen af de Værdighedspolitikken og Socialpolitikken har krævet nogle tilføjelser som fx værdig død,
fokus på måltider m.v.
 
Seniorrådet opfordres til at komme med en kommentering. Kommenteringen kan laves skriftligt og skal indsendes senest
d. 29. marts om morgenen.
 
Der er lavet en procesplan omkring fordelingen af økonomien til den øgede værdighed. Fagchefen har i denne forbindelse
holdt møde med kontraktholderne, for at høre deres tanker samt erfaringer fra ældremilliarderne. Både Seniorrådet og
Handicaprådet opfordres også til at komme med idéer hvis man har nogle. Der er ligeledes frist den 29.
 
Samtalerne med chefgruppen har nået frem til anbefalinger om at 'Vind i håret' bør forsætte under værdighedspuljen. Man
vurderer ikke at de komplekse kortidspladser gør den store forskel for borgerne, da der er lige så komplekse borgere på de
andre stuer – man tænker derfor at penge kan bruges bedre andetsteds.
 
Det vurderes at kompetanceløftet hos plejepersonalet har gjort en forskel. Man ønsker derfor at arbejde videre med denne
del.
 
Living Lab kan også køres videre.
 
Chefgruppen har desuden følgende forslag til nye indsatser: Hjælpemidler til udendørs aktiviteter til ældre
udviklingshæmmede (som fx en dobbeltcykle). Aktivering af frivillige og pårørende. Renovering af udeområder (fx.
sansehaver m.v.). Udeliv på plejecentre (fx legepladser for at få børn i nærheden). Klippekortsordning på indeområdet.
Fasilitering af det gode måltid (hygge omkring måltidssituationen).
 
Seniorrådet kan således supplere ud fra de ting som de allerede har sendt i januar.
 
I forhold til den videre proces, så sendes punktet til behandling I Socialudvalget, herfter eventuelt en kvalificering hos
sekretariatet samt en endelig behandling på Socialudvaglet i maj.
 
Man har fået forhåndsgodkendelse fra Ministeriet på midlerne, så visse indsatser kan sættes i gang allerede nu.

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:

Raydon With

Bilag

Udkast til ældre- og værdighedsstrategi

Proces for udpegning af konkrete indsatser og aktiviteter i forhold til Sundheds og Ældreministeriet



Punkt 4: Drøftelse af effektivisering som følge af tiltag i Plejeboligplanen

00.01.00-G00-2517-16

Resume
I aftalen for budget 2016-2019 er der identificeret en række effektiviseringsmuligheder på bl.a. ældreområdet, herunder
”Effektivisering som følge af tiltag i Plejeboligplanen”.
 
Økonomiudvalget behandlede den 18. november en række procesplaner for kvalificering og det videre arbejde med disse
effektiviseringsmuligheder, og det blev her besluttet at ”Effektivisering som følge af tiltag i Plejeboligplanen” skulle
sendes i høring i Seniorrådet og Handicaprådet. .
 
Sagen er sat på dagsordenen med henblik på, at Seniorrådet drøfter effektivisering som følge af tiltag i Plejeboligplanen
og afgiver et eventuelt høringssvar.
 
Projektleder Heidi Duus deltager under behandlingen af punktet.

Sagsfremstilling
Baggrund
I aftalen for budget 2016-2019 er der identificeret en række effektiviseringsmuligheder på bl.a. ældreområdet, herunder
”Effektivisering som følge af tiltag i Plejeboligplanen”. Der er vurderet effektiviseringspotentiale på 600.000 kr. fra 2019.
 
Effektivisering som følge af tiltag i Plejeboligplanen
Det vurderede effektiviseringspotentiale i 2019 på 600.000 kr. vil primært være relateret til byggeri af nyt plejecenter i Ry.
Her forventes plejeboligerne i Ry-området at blive samlet i ét plejecenter fremfor i dag, hvor der er tale om tre forholdsvis
mindre plejecentre:

Dalbogård i Gl. Rye
Ryvang, Ry
Søkilde, Tulstrup

 
Effektiviseringen forventes relateret til:

Større plejecentre giver bedre mulighed for at effektivisere driften. Faste udgifter fordeles ud på flere boliger
(stordriftsfordele).
Øget fleksibilitet i forhold til personale og tværfaglighed
Nyt byggeri er energimæssigt af en anden standard

 
På baggrund af ovenstående synes det sandsynligt, at der som følge af nyt plejeboligbyggeri kan effektiviseres med
600.000 kr. fra 2019 og frem.

Det indstilles:
Konstitueret ældre- og handicapchef indstiller,
 

at effektiviseringen drøftes
at Seniorrådet afgiver et eventuelt høringssvar.

 
Høringssvaret fremsendes senest den 22. marts 2016 til heidi.duus@skanderborg.dk

Beslutning
Fagchefen orienterer:
 
Der er ligeledes tale om et af effektiviseringsforslagere fra budgetforliget. Her i forhold til effektivisering i det nye
plejecenter i Ry, hvor man mener at kunne opnå en stordriftsfordel ved at samle 3 plejecentre på én adresse samt benytte
mere energivenlige boliger.
 
Emnet er sat i Høring efter ønske fra Socialudvalget. Seniorrådet har her mulighed for at afgive høringssvar.

mailto:heidi.duus@skanderborg.dk


 
Fagsekretariatet skal nok svare, hvis Seniorrådet har spørgsmål i denne forbindelse.

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:
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Punkt 5: Orientering om og drøftelse af kommunale tilsyn 2015
ældreområdet

00.01.00-G00-2517-16

Resume
Som led i Socialudvalgets politikkontrol afrapporteres der med dette punkt for uanmeldte tilsyn gennemført i 2015.
 
Den samlede rapport for uanmeldte tilsyn er vedhæftet som bilag til punktet. Rapporterne fra de enkelte centre kan findes
på kommunens hjemmeside via linket i sagsfremstillingen.

Sagsfremstilling
Tilsyn 2015
Myndighedsafdelingen har i 2015 gennemført uanmeldte tilsyn på kommunens 11 plejecentre i perioden januar til og med
november 2015.
 
Tilsynet giver et øjebliksbillede af det enkelte plejecenter. Tilsynene tager blandet andet udgangspunkt i de fejl og
mangler, som er beskrevet i de seneste embedslægerapporter. Derudover interviewes leder, medarbejdere og beboere, og
de fysiske rammer samt beboernes trivsel vurderes.
 
Samlet rapport for kommunale tilsyn 2015
Der er udarbejdet en samlet rapport for de kommunale tilsyn. Rapporten indeholder en konklusion for det samlede
område. Dernæst kommer et sammendrag af de kommunale tilsyn 2015 inddelt i de fokusområder, som tilsynet har haft i
2015 jf. Tilsynspolitikken.
 
Den samlede konklusion på tilsynene i 2015
Ud fra de samlede rapporter finder tilsynet, at alle plejecentre kan godkendes. 1 plejecenter blev godkendt efter et
opfølgende tilsyn.
 
Tilsynet har på alle plejecentre fundet fejl og mangler. På 10 ud af 11 plejecentre indebar fejl og mangler ringe risiko for
beboernes sikkerhed. På ét plejecenter fandtes større risiko for beboernes sikkerhed. Der blev lavet handleplan og fulgt op
med et opfølgende tilsyn, hvor det var tydeligt, at der var sket markante ændringer til det bedre, men der var stadig en del
bemærkninger ved tilsynet. Dette følges der op på ved tilsyn i 2016.
 
Generelt har dokumentationsdelen, håndtering (indberetning og læringen) af utilsigtede hændelser (UTH) og
hverdagsrehabiliteringstilgangen på plejecentrene været af svingende niveau.
 
De detaljererede oplysninger kan findes i rapporterne fra de enkelte plejecentre, der findes på Skanderborg kommunes
hjemmeside: https://www.skanderborg.dk/Borger/Aeldre-og-pleje/Tilsyn-og-magtanvendelse/Tilsyn-paa-plejecentre/Det-
kommunale-tilsyn/Tilsynsrapporter-2015.aspx
 
Det vurderes, at tilsynet – udover sin kontrollerende funktion – igennem sparring og dialog med personalet og ledelse
virker positivt i forhold til udvikling af det nære sundhedsvæsen og udviklingen af driften.
 

Lovgrundlag
Tilsynene på ældreområdet i Skanderborg Kommune gennemføres i henhold til § 151 i Lov om Social Service og efter de
rammer, der er fastlagt i Skanderborg Kommunes tilsynspolitik.

Det indstilles:
Konstitueret ældre- og handicapchef indstiller,
 

at orienteringen omkring tilsyn 2015 drøftes og tages til efterretning

Beslutning
Myndighedschefen orienterer:
 

https://www.skanderborg.dk/borger/aeldre-og-pleje/tilsyn-og-magtanvendelse/tilsyn-paa-plejecentre/det-kommunale-tilsyn/tilsynsrapporter-2015.aspx
https://www.skanderborg.dk/borger/aeldre-og-pleje/tilsyn-og-magtanvendelse/tilsyn-paa-plejecentre/det-kommunale-tilsyn/tilsynsrapporter-2015.aspx


Der er faldet et afsnit ud fra den fælles opsummering. Afsnittet beskriver at borgerne er glade og trives – men mener at der
er lidt stille på plejecentrene. Der er dog altid nogen at snakke med – om ikke andre så personalet.
 
Der har været opfølgende tilsyn på ét plejecenter i 2015. Alleplejecentre har dog fået bemærkninger i 2015 – isært i
forhold til dokumentering, medicin og hverdagsrehabiliteringen.
 
I forhold til dokumentation, så er plejecheferne i gang med at undersøge hvad der halter. Der bliver desuden sat indsatser i
gang i forhold til utilsigtede hændelser.
 
Embedslægetilsyn på Dagmargården i 2016 uden bemærkninger.
 
Seniorrådet spøger om de mange bemærkninger i tilsynene skal ses i forhold til besparelser på ældreområdet?
Myndighedschefen vurderer ikke dette, men ser nærmere bemærkningerne som et udtryk for et manglende fokus. Det
vurderes således ikke at der er tale om et generelt problem.

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:
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Afrapportering af kommunale tilsyn 2015



Punkt 6: Nyt fra myndighedschefen

00.01.00-G00-2517-16

Sagsfremstilling
Myndighedschefen orienterer om nyt fra Ældreområdet.
 
Orienteringen vil bl.a. indeholde nyt om flytning af hjælpemiddeldepotet.

Beslutning
Myndighedschefen orienterer:
 
 
Hjælpemiddel depot:
 
Falck har haft depot i Horsens indtil 1. april. Horsens har dog opsagt denne aftale, så der laves et nyt depot som placeres
imellem Hørning og Stilling.
 
Direktøren for depotet vil gerne vise dette frem, når det står færdigt.
 
 
Nye ansættelser:
 
Der er i fagsekretariatet ansat en ny socialrådgiver. Man har desuden slået en teamleder stilling op.
 
 
Pakkevisitering:
 
Der er udarbejdet dokumentation, som myndighedschefen ønsker at kvalificerer sammen med Seniorrådet og
Handicaprådet, for at få et nyt sæt øjne på det.
 
Beskrivelserne sendes efterfølgende til politisk behandling.
 
 
Borgersager:
 
Når Seniorrådet henvender sig, så tages sagerne altid alvorligt.
 
Det er dog vigtigt at borgerne ved, at der videregives en henvendelse fra bl.a. Seniorrådet. Dette skyldes at Skanderborg
Kommune må ikke henvende sig til borgerne på baggrund af en henvendelse, uden at borger ved hvem der har indgivet
denne henvendelse.
 
De borgersager som videregives til blive håndteret – men der kommer ikke tilbagemelding til Seniorrådet.
 
 
Ny servicelov §83a:
 
Seniorrådet spørger om det er nyt at mål skal sættes sammen med borger. Myndighedschefen siger at dette længe har
været normal praksis, hvor man tager dialogen med borgerne.
 
Hvis borgere ikke kan rehabiliteres, så bliver man ikke vurderet efter en §83a, men blot en som en almindelig §83. I en
visitering er Skanderborg Kommune dog forpligtet til at vurdere om der er rehabiliteringspotentiale.

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:
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Punkt 7: Opfølgning på den kommunale digitaliseringsindsats

00.01.00-G00-2517-16

Resume
Seniorrådet har efterspurgt en opfølgning på den kommunale digitalingsindsats.
 
Biblioteks- og borgercenterchef Jørgen Bartholdy kommer forbi og orienterer.

Beslutning
Hvordan går indsatsen?
 
Der arbejdes i øjeblikket ud fra to strategier:

At gøre det svært at komme i kontakt med kommunen, således at borgerne motivers til at klarer sig selv digitalt.
Dette skal bl.a. ses i forhold til de nye kommunale åbningstider.
At gøre det lettere for folk at benytte de elektroniske muligheder. Skanderborg Kommune tilbyder her muligheder
folk muligheder for at lære at benytte de elektroniske løsninger samt en elektronisk hotline.

 
Man oplever at et stigende antal borgere benytter denne hotline. Denne hotlinetelefon dækkes på tværs af Region Midt.
 
Seniorrådet oplever at der kan være udfordringer med at komme i kontakt med fx Teknik & Miljø. Man er i Skanderborg
Kommune klar over dette og dette tages med i opfølgningen på de nye åbningstider, som indtil 1. maj kører som et forsøg.
 
Borgerservice får mange henvendelser omkring digital post samt nem-id fra folk som har dette, men som ikke kan huske
hvordan man bruger dem (eller at de ikke har været opmærksomme på at de har fået løsningen automatisk).
 
Borgerservice vurderer at det primært ældre samt udviklingshæmmede borgere der oplever problemer med at benytte de
elektroniske løsninger.
 
I forbindelse med fritagelse fra digital post forventer man snart at får en stime igen, da de nuværende undtagelser kun
galdt i en 2 årig periode.
 
Seniorrådet spørger om man i Skanderborg Kommune har lavet beregninger på om man reelt har sparet penge. Dette
videres ikke med sikkerhed, men der tjekkers op på dette.
 
Seniorrådet nævner at det er vigtigt at se på hvad man gør ved dødsfald i forhold til fælles koder. Dette er en god pointe
som tages med videre til borgerservice.
 
Det er vigtigt at slå fast at alle kan få hjælp i borgerservice. Også uden at det bliver en digital formaning

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:

Raydon With



Punkt 8: Nyt fra udvalgene

00.01.00-G00-2517-16

Sagsfremstilling
Seniorrådets medlemmer orienterer om arbejdet i de øvrige udvalg.
 

Økonomi og Socialudvalg: Karl-Erik / Aase / Bent / Kurt
Miljø og Planudvalg: Marius / Raydon
Kultur og Sundhedsudvalget / Undervisnings og Børneudvalget: Jens / Kirsten / Eva

Beslutning
Seniorrådet nævner ikke nye punkter med specielt fokus for Ældreområdet.

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:

Raydon With



Punkt 9: Punkter til Socialudvalget

00.01.00-G00-2517-16

Resume
Seniorrådet vurderer om man har sager som skal videregives til Socialudvalget

Beslutning
Seniorrådet har ikke nye punkter til Socialudvalget.

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:

Raydon With



Punkt 10: Presse

00.01.00-G00-2517-16

Sagsfremstilling
Seniorrådet gennemgår de sager som man har haft i pressen siden sidst

Beslutning
Seniorrådet har haft et enkelt læserbrev i medierne.

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:

Raydon With



Punkt 11: Eventuelt

00.01.00-G00-2517-16

Beslutning
Seniorrådet har ikke punkter under eventuelt.

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:

Raydon With



Punkt 12: Næste møde

00.01.00-G00-2517-16

Sagsfremstilling
Punkter og emner som skal tages op på senere møder.
 
Seniorrådets næste møde er d. 19. april 2016

Beslutning
Der er ingen punkter til næste møde

Fraværende i Seniorrådet - 15. marts 2016:

Raydon With
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